



The New York Times

خطری برای سازمان ملل متحد

اینجا می‌خواهم درباره اعمال خشونت علیه سازمان ملل متحد، از جمله حملات وحشیانه به کارکنان، امکانات و اقدامات آژانس امداد رسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک بنویسم. این حملات باید متوقف شوند و جهان باید اقدامی کند تا مسئولان این حملات را به پاسخگویی بکشاند.

تا زمان نگارش این متن، سازمان ما تأیید کرده که حداقل ۱۹۲ کارکن از آنروا در غزه کشته شده‌اند. بیش از ۱۷۰ ساختمان و مکان مربوط به آنروا آسیب دیده یا منهدم شده‌اند. مدارس اداره شده توسط آنروا منهدم شده‌اند؛ تعدادی از ۴۵۰ نفری که در داخل مدارس و ساختمان‌های دیگر آنروا پناهنده بودند، کشته شده‌اند. از ۷ اکتبر، نیروهای امنیتی اسرائیلی کارکنان آنروا را در غزه بازداشت کرده‌اند که ادعا می‌کنند در حین بازداشت در نوار محتل و اسرائیل شکنجه و بدرفتاری شده‌اند.

اعضای کارکنان آنروا به‌طور منظم در ایست‌های بازرسی امنیتی اسرائیلی در کرانه باختری و همچنین شرق اورشلیم (قدس) مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند.

آنروا تنها نهاد سازمان ملل متحد نیست که با خطر روبه‌رو است. در آوریل، به خودروهایی برنامه غذای جهانی و یونیسف حمله کردند و مقام‌های اسرائیلی از این موضوع آگاه بودند.

مقام‌های اسرائیلی نه تنها کارکنان ما را تهدید می‌کنند، بلکه آنروا را نیز با کاراکتریزه کردن آن به‌عنوان یک سازمان تروریستی که تروریسم و همکاری با حماس را ترویج می‌کند، بی اعتبار می‌سازند. با این کار، آنها یک الگوی خطرناک از هدف‌گیری و اقدام علیه سازمان ملل متحد ایجاد می‌کنند.

پس از حملات هفتم اکتبر، اسرائیل کمیته‌ای را برای یکی دانستن آنروا با حماس و به تصویر کشیدن این آژانس به‌عنوان مروج افراط‌گرایی به راه انداخت. همچنین اسرائیل در دور تازه‌ای از حملات خود علیه آنروا، کارکنان این نهاد را به همکاری با حماس متهم کرد.

هیچ تردیدی وجود ندارد که افراد درباره اتهامات‌شان از جمله مشارکت در ماجرای ۷ اکتبر، باید مورد تحقیق قرار گیرند. این همان کاری است که سازمان ملل متحد انجام می‌دهد. این افراد باید از طریق پیگرد قانونی پرونده‌شان روشن شود.

دفتر خدمات نظارت داخلی، بالاترین نهاد تحقیقاتی در سیستم سازمان ملل متحد، بر این تحقیق نظارت دارد. این دفتر در حال بررسی اتهامات علیه ۱۹ نفر از ۱۳۰۰۰ کارمند آنروا در غزه است. تا به امروز، یک پرونده به دلیل عدم وجود مدرک بسته شد. چهار پرونده به دلیل کافی نبودن اطلاعات به تعلیق کارکنان انجامید و ۱۴ مورد همچنان در دست تحقیق است. اما ما باید رفتار افراد را از ماموریت آژانس برای خدمت به آوارگان فلسطینی جدا کنیم. حمله به ماموریت آنروا بر اساس این ادعاها غیر منصفانه و غیرصادقانه است.

حجم و گستره حملات اخیر علیه کارکنان آنروا به حدی افزایش یافته که باید کمیته‌ای برای تحقیقات مستقل و فوری در این خصوص تشکیل شود، ادعاهای اسرائیل باعث شده در نگاه برخی کارکنان سازمان ملل متحد که در عرصه بشردوستانه فعالیت دارند اهدافی مشروع به شمار روند.

جامعه بین‌المللی راه‌هایی برای رسیدگی به ارتکاب جرایم بین‌المللی مانند دادگاه کیفری بین‌المللی دارد. با این حال، وسعت و دامنه حملات علیه پرسنل و اماکن سازمان ملل متحد در سرزمین‌های اشغالی فلسطین در هفت ماه گذشته، ضرورت ایجاد فوری یک نهاد تحقیقاتی مستقل و اختصاصی را از طریق قطعنامه شورای امنیت یا مجمع عمومی سازمان ملل متحد، برای یافتن حقایق و شناسایی عاملان حملات به آژانس‌های آن را ایجاب می‌کند. چنین نهاد تحقیقاتی می‌تواند پاسخگویی را تضمین کند و به‌طور اساسی، به تأیید مجدد مشروعیت قوانین بین‌المللی کمک کند.

ما باید قبل از پاره پاره شدن نمادین منشور تاسیس سازمان ملل متحد، از نهادهای سازمان ملل متحد و ارزش‌هایی که آنها نمایندگی می‌کنند به‌طور معنادار دفاع کنیم. این امر تنها از طریق اقدام اصولی کشورهای جهان و تعهد همه به صلح و عدالت قابل دستیابی است.

تحولات
امریکا

محمدحسین لطف‌اللهی

خبرنگار گروه بین‌الملل

تقریباً همه کاندیداهای حضور در انتخابات به‌عنوان شریک انتخاباتی رئیس‌جمهور پیشین آمریکا افرادی هستند که حضور آن‌ها در قدرت می‌تواند در موضوعاتی مانند سیاست خارجی، مهاجران و حقوق زنان ترسناک باشد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا بدون رقیب توانست به‌راحتی و در رقابتی قابل پیش‌بینی کاندیدای نهایی حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ شود. با این حال در شرایطی که مایک پنس، شریک انتخاباتی ترامپ در دو انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ دیگر گزینه تصدی این پست به حساب نمی‌آید، پیش‌بینی اینکه چه کسی نامزد معاونت ریاست‌جمهوری می‌شود کار آسانی نیست.

در دور رقابت انتخاباتی قبلی پنس به‌عنوان یک مسیحی محافظه‌کار توانست نقش مفیدی برای کارزار ترامپ ایفا کند اما ژانویه ۲۰۲۱ زمانی که او به‌عنوان معاون وقت رئیس‌جمهور در خواست ترامپ را نپذیرفت و نتایج انتخابات ۲۰۲۰ را تأیید کرد، پیوند میان این دو سیاستمدار از هم گسست. پنس در ماه‌های اخیر پس از شکست در انتخابات درون حزبی حزب جمهوری خواه اعلام کرده است که حاضر نیست در انتخابات از دونالد ترامپ حمایت کند و او را خطری برای دموکراسی در آمریکای دانند.

گمانه‌زنی‌های زیادی درباره کاندیداهای احتمالی پست معاونت ترامپ وجود دارد؛ برخی معتقدند او یک زن را به‌عنوان معاون خود انتخاب خواهد کرد تا در شرایطی که مسئله سقط جنین و حقوق زنان به‌عنوان یک موضوع تعیین‌کننده در نگاه رأی‌دهندگان مطرح است از ریزش آرای خود جلوگیری کند. بعضی دیگر اما بر این باورند که ترامپ اولویت‌های دیگری را مدنظر دارد و به این فکر می‌کند که چه کسی وفادارتر است و از میان وفاداران چه کسی می‌تواند نظم و دیسیپلین بیشتری در کارزار انتخاباتی ایجاد کند.

در ادامه تعدادی از مهم‌ترین گزینه‌های معاونت ریاست‌جمهوری ترامپ و پیشینه آن‌ها را مرور خواهیم کرد.

نام کاتن



تام کاتن، سناتور جمهوری خواه ایالت آرکانزاس در هفته‌های اخیر به‌عنوان یکی از جدی‌ترین گزینه‌ها برای معاونت ترامپ مطرح شده است. این اتفاق در حالی رخ داده است که براساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، سه نفر از افراد نزدیک به رئیس‌جمهور پیشین آمریکا گفته‌اند او به‌طور جدی به فکر انتخاب معاون افتاده است. به گفته آن‌ها ۵ انتخاب نخست ترامپ برای این پست چهره‌هایی محافظه‌کار و شبیه به یکدیگر از نظر سیاسی هستند.

علاقه ترامپ به کاتن که در سال ۲۰۲۰ توانست برای دومین دوره به‌عنوان سناتور آرکانزاس انتخاب شود به موضوعات مختلفی بازمی‌گردد. رئیس‌جمهور پیشین آمریکا معتقد است که کاتن شریکی مورد اطمینان و فردی قوی در تعامل با رسانه‌های محافظه‌کار است. ترامپ همچنین حضور کاتن در ارتش را که شامل حضور در عراق و افغانستان در دوره جنگ می‌شود ستایش می‌کند و معتقد است این موضوع می‌تواند به جلب نظر کهنه‌سربازان در انتخابات کمک کند.

کاتن در هفته‌های اخیر دیدارهایی با ترامپ داشته اما سخنگوی این سناتور می‌گوید این دیدارها به موضوع معاونت ترامپ مربوط نبوده و بر چگونگی پیروزی انتخابات معطوف بوده است.

تام کاتن نیز روز دوشنبه هفته گذشته در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس نیوز در این باره گفت: «به نظر من فقط خود دونالد ترامپ می‌داند چه کسی در لیست معاونت ریاست‌جمهوری قرار دارد. زمانی که با او صحبت می‌کنیم بیشتر بر این متمرکز هستیم که چگونه می‌توانیم در انتخابات نوامبر پیروز شویم و ترامپ برای یک دوره دیگر به کاخ سفید برود. برای ما مهم این است آسبایی را که ریاست‌جمهوری جو بایدن بر آمریکا وارد کرده ترمیم کنیم.»

سناتور جمهوری خواه آرکانزاس به‌عنوان یکی از ستاره‌های در حال رشد حزب جمهوری خواه شناخته می‌شود و جاه‌طلبی‌های زیادی دارد که همین مسئله می‌تواند بر روابط او با ترامپ تأثیر بگذارد. کاتن یکی از کسانی بود که در سال ۲۰۲۱ در نشست کنگره برای تأیید نتایج انتخابات رأی به تأیید نتایج داد و حاضر نشد به سناتورهایی بپیوندد که برای حمایت از ترامپ به دنبال «شفاف‌سازی آرا و روند انتخابات» بودند. حضور کاتن می‌تواند جایگاه ترامپ را نزد جمهوری خواهان سنتی که هنوز تصمیم قطعی برای شرکت در انتخابات نگرفته‌اند و نگاه‌های افراطی در حوزه سیاست خارجی دارند، ارتقا دهد. ترامپ و کاتن در فاصله سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ همکاری نزدیکی با یکدیگر در حوزه‌هایی مثل مقابله با مهاجران داشتند.

با این حال انتخاب او به‌عنوان شریک انتخاباتی ترامپ می‌تواند تبعاتی منفی هم داشته باشد. کاتن بیشتر از طرح ممنوعیت سقط جنین پس از گذشت ۲۰ هفته از بارداری حمایت کرده بود. او همچنین سابقه حمایت از ترامپ برای استقرار نیرو علیه معترضان در سال ۲۰۲۰ را

ترسناک، ترسناک

نگاهی به کاندیداهای احتمالی پست

قبال جنگ اوکراین از جمله جمهوری خواهانی به شمار می‌رود که معتقدند «ارسال نکردن تسلیحات تنها جنگ را طولانی می‌کند و به قیمت جان انسان‌ها تمام می‌شود.» او همچنین از صدور مجوز در خصوص استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی برای هدف قرار دادن خاک روسیه حمایت می‌کند. او در قبال حزب کمونیست چین هم مواضع تند دارد و در پیگیری طرح ممنوعیت فعالیت تیک‌تاک یکی از فعال‌ترین اعضای سنا بود.

تیم اسکات



نزدیکان ترامپ بارها از رئیس‌جمهور پیشین خواسته‌اند که یک زن یا یک سیاه‌پوست را به‌عنوان شریک انتخاباتی برگزیند. تیم اسکات تنها جمهوری خواه سیاه‌پوست در سنا است، از محبوب‌ترین چهره‌ها در حزب به شمار می‌رود و نقش زیادی در تأمین مالی کارزارهای انتخاباتی جمهوری خواهان داشته است.

اسکات در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه کاندیدا شد و عملکرد خیره‌کننده‌ای نداشت. او توانست ۴۶ میلیون دلار کمک مالی برای کارزار خود مهیا کند و ماه‌ها پیش از آنکه رأی‌گیری آغاز شود از رقابت‌ها کنار کشید. براساس برخی گزارش‌ها، ترامپ برخی مواضع اسکات را از جمله در زمینه سقط جنین نگران‌کننده می‌داند و معتقد است این مواضع می‌تواند برای کارزار او گران تمام شود. اسکات در این خصوص گفته بود: «ما می‌خواهیم یکی از محافظه‌کارانه‌ترین قوانین طرفدار زندگی (پرو لایف) را در کنگره تصویب کنیم» و از تصویب قوانین ملی برای ممنوعیت سقط جنین حمایت کرده بود.

در برخی زمینه‌ها وفاداری اسکات هم مورد تردید ترامپیست‌هاست. در ژانویه ۲۰۲۱ اسکات رأی به تأیید نتایج انتخابات ۲۰۲۰ داد و تأکید کرد که پنس «کار درستی در این زمینه انجام داد.» با این حال زمانی که ترامپ پیش از انتخابات مقدماتی نیوهامپشایر نیاز به حمایت داشت، اسکات به حمایت از ترامپ در برابر نیکی هیلی پرداخت. او پس از پیروزی ترامپ در این رقابت هم خطاب به او گفت که از او متنفر نیست و افزود: «من تو را دوست دارم.»

اسکات در گذشته گفته بود اینکه معاون کسی باشد سودی برای او ندارد اما در اواخر ژانویه ۲۰۲۴ نظر خود را تغییر داد و تأکید کرد: «شما می‌توانید زمانی که چنین پیشنهادی

نیز در کارنامه خود دارد. تام کاتن یکی از ضدایرانی‌ترین چهره‌ها در عرصه سیاست خارجی آمریکاست. او در دوره مذاکرات هسته‌ای منتهی به برجام از جمله سرسخت‌ترین چهره‌های مخالف توافق با ایران به شمار می‌رفت. او در آن دوره معتقد بود بهترین آلترناتیو برای توافق با ایران، حمله نظامی است. آوریل ۲۰۱۵، کاتن در گفت‌وگویی با نشریه آمریکایی USA Today گفته بود: «توانایی‌های نظامی آمریکا حیرت‌آور است. حملات هوایی اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای سوریه و عراق و اظهارات خود بساراک اوپاما راجع به گزینه نظامی نشان می‌دهد که بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران می‌تواند کاملاً موثر باشد. اقدام نظامی علیه ایران مانند جنگ سال ۲۰۰۳ عراق نخواهد بود و در عوض مشابه بمباران چهارروزه عراق در سال ۱۹۹۹ خواهد بود که به دستور بیل کلینتون انجام شد.»

او در سال‌های اخیر این خواسته را کنار گذاشته و همواره از جمله مقام‌هایی بوده که مرتباً در خصوص ضرورت اقدام نظامی علیه ایران صحبت می‌کردند. سال ۲۰۲۳، همزمان با شدت گرفتن حملات گروه‌های عراقی علیه نیروهای آمریکا در منطقه، کاتن این حملات را به ایران منتسب کرد و گفت: «راه متوقف کردن این حملات نگرانی، خودداری و احتیاط نیست. باید دست به اقدامات تلافی‌جویانه گسترده زد تا مشخص شود حمله به نیروهایمان را تحمل نخواهیم کرد.» تام کاتن که عضو کمیته‌های نیروهای مسلح و اطلاعات مجلس سنات، همچنین خواستار حمله مستقیم به نظامیان ایرانی مانند حمله به نیروی دریایی ایران و غرق کردن ۵ شناور در دوران ریاست‌جمهوری رونالد ریگان شد.

کاتن با سیاست‌های دولت بایدن در قبال ایران مخالف بود و همواره مذاکره و هرگونه توافق با ایران را اشتباه توصیف می‌کرد. سال گذشته و همزمان با توافق بر سر آزادسازی اموال بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی و انتقال آن به قطر، کاتن به دولت بایدن اعتراض کرد و مدعی شد که «نیروهای جمهوری اسلامی، از تروریسم حمایت مالی می‌کنند و روسیه را مسلح می‌کنند. این چرخه بهره‌گیری تازمانی ادامه خواهد داشت که جو بایدن پاسخ قاطعانه به تجاوزات آنها بدهد.»

به نظر می‌رسد در صورت روی کار آمدن ترامپ و انتخاب تام کاتن به‌عنوان معاون، ایالات متحده با شدتی بسیار بیشتر از دوره اول ترامپ، سیاست‌های ضدایرانی را دنبال کند. کاتن به شدت و با تمام توان از اسرائیل حمایت می‌کند. او در

